
 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

          PROVINCIA DI COSENZA 

 
 
 

           ORIGINALE 
 
N. 21                                                                                                                                       DEL 28.03.2019 
 
Oggetto: PIANO DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ 2019 - APP ROVAZIONE 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 15:00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 IANNOTTA GREGORIO Sindaco x  

2 MARCHESE GIULIO Vice Sindaco x  

3 SPIZZIRRI ALESSANDRO Assessore x  

 
 
Assume la presidenza il Sindaco Avv. IANNOTTA Gregorio, con l'assistenza del Segretario 
Comunale Dott.ssa Giovanna SPATARO giusto Decreto Prefettizio prot. n.26305 del 09/03/2018, la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’articolo 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di 
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;  
 
VISTO il Decreto Legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con Legge 17 dicembre 2012, n. 221, 
che, all’articolo 9 “Documenti informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico 
delle pubbliche amministrazioni, di pubblicare, entro il 31 marzo, sul proprio sito web, gli obiettivi 
annuali di accessibilità;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche 
amministrazioni”, che definisce la trasparenza come “accessibilità totale delle informazioni 
concernenti l’organizzazione e l’attività delle pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTA la circolare n. 1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale ad oggetto “Aggiornamento della 
circolare AGID n. 61/2013 in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle 
pubbliche Amministrazioni”, con l’obiettivo di informare le P.A. sugli adempimenti posti a loro carico;  
 
CONSIDERATO che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei 
limiti consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza 
discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistite 
o configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software;  
 
DATO ATTO, inoltre, che la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che 
favoriscono la trasparenza degli enti pubblici;  
 
VISTO il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2019”, 
che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di San Vincenzo La Costa, 
redatto in conformità alle disposizioni normative di cui all’articolo 9, comma 7, del D.L. 179/2012;  
 
VISTO l’articolo 4 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni in 
ordine alla competenza della Giunta;  
 
ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica del Responsabile Settore Tecnico/LL.PP. in 
qualità di Responsabile dell’accessibilità informatica del Sito Web istituzionale dell’Ente e il parere 
favorevole sulla regolarità amministrativa del Responsabile Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 
49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm., attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, ognuno per quanto di competenza; 
 
DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 
in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1) di APPROVARE, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2019” 
del sito internet del Comune di San Vincenzo La Costa, nel documento allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale;  
 
2) di PRECISARE che detto documento sarà oggetto di periodici aggiornamenti, come previsto dalla 
norma medesima;  
 



3) di DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del Comune nonché sul 
sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, sezione di primo livello “Altri 
contenuti".  

Successivamente,  

con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, e riscontrata la sussistenza dei motivi 
d’urgenza,  

DICHIARA 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

Letto e sottoscritto come segue:               
          
        Il Segretario Comunale                                     La Giunta Comunale                                      Il Sindaco    
    f.to  Dott.ssa Giovanna SPATARO            f.to  Ing. SPIZZIRRI Alessandro                   f.to  Avv. IANNOTTA Gregorio                                       
                                                                          f.to  Sig. MARCHESE Giulio 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

(Provincia di Cosenza) 
PIANO DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ 2019 - APPRO VAZIONE 

 
PARERI   DEI RESPONSABILI DEI SETTORI 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Artt.  49 e 147 bis del D.Lgs. 18/ agosto 
2000 – 

 
A. PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

AREA/SETTORE CONTABILE - FINANZIARIO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

   
IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

 
  Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

 _______________________________ 
  

 AREA/SETTORE AMMINISTRATIVO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

                                              
San Vincenzo La Costa lì 28.03.2019                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               f.to  Geom. Rocco Serpe 
________________________________________                                           

 
AREA /SETTORE TECNICO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 
49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  
San Vincenzo La Costa lì 28/03/2019                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

f.to Geom. Giancarlo Saullo 
                                                      ______________________________ 

  
B. PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile. 
 San Vincenzo La Costa, lì                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                                Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                                        
 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria (art. 151, c. 4, del TUEL).  Il relativo impegno di spesa, per complessivi euro __________ 
viene annotata sull’ U.E.B. 118/11 numero ________ CAP PEG n°___del bilancio esercizio 
finanziario 2019/2021 
San Vincenzo La Costa, lì                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                          Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                 
                      

 
Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente 

                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
San Vincenzo la Costa lì 28/03/2019                                                                        f.to Dott. Lo Bianco Giancarlo 

__________________________________________ 



 

 
                                                                      

                                                

 

 
 

 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di San Vincenzo La Costa 
(Provincia di Cosenza) 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della su estesa deliberazione 
viene affissa all’Albo 
Pretorio online del Comune il giorno 29/03/2019 
e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 

    N. Albo on-line prot. 165  
 

San Vincenzo La Costa, addì 29/03/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE 

f.to Vincenzo Magnifico 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
___________________ 

 
 
 

Comune di San Vincenzo La Costa 
(Provincia di Cosenza) 

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

San Vincenzo La Costa, addì ______________   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

__________________ 
 

 Comune di San Vincenzo La Costa 
     (Provincia di Cosenza) 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Si dichiara che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs. 
267/00: 
- poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4) D. Lgs 
267/00 
- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134 comma 3) D. Lgs 267/00 
 
San Vincenzo La Costa lì  29/03/2019 

  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
f.to Vincenzo Magnifico 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
___________________ 

 
 

 
                                   


